Dat. Nicie, kalend. april. a. xi.

*El papa concede que puedan ser destinados a la obra del puente sobre el Cinca los legados hechos por personas de la comarca para reparación de caminos y puentes.*

Arch. Vat., Reg. Avin. 320 f. 395

Niza, i abril 1405

Dil. fil. abbati monasterii de Pulcro Podio, Urgellen. dioc., et preposito ac Berengario de Lescuare, canonico ecclie, Ilerden., salutem etc. Sincere devotionis affectus quem d. fi. nobilis vir Petrus, comes Urgellen., et habitatores de Grado, de Artasona, de Puydencinqua, de Setcastella, de Crosta clamosa, de Panno, de Monclus, de Trilleyo, de Palo, de Morilleyo, de Tirado et aliorum in valle de Tarantora situatorum, necnon de Banascon, de Airuasc, de Lesponia, de Ciresa, de Benavarre et de Girious, Ilerden. dioc. et comitatus Ribagurcie locorum ad nos et Romanam gerunt ecclesiam promeretur, ut illa eis liberaliter concedamus per que eorum utilitati consulitur, et periculis animarum obviatur. Exhibita siquidem nobis pro parte predictorum comitis et habitatorum petitio continebat quod flumen de Cinqua, quod per terram dicti comitis et prope loca predicta currit, propter aquarum inundationes sepe contingentes sine magno submersionis periculo, absque ponte, transiri non potest, propter quod plures homines in eo hactenus sine confessione perierunt, et quod ipsi super dicto flumine unum pontem construi facere desiderant et proponunt. Quare pro parte dictorum comitis et habitatorum fuit nobis humiliter supplicatum, ut eis medietatem primitiarum predictorum et comitatus Ribagurcie locorum deputatorum ad ecclesiarum, itinerum et pontium necnon legata relicta ad ipsorum pontium reparationem que proveniens usque ad quinquennium ad opus dicti pontis concedere et deputare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur,

huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni vestre per apostolica scripta mancamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios medietatem primitiarum predictarum et comitatus Ribagurcie locorum, ecclesiis ad quarum reparationem deputate existunt, primitus reparatis, nec non legata ad opus pontium relicta que per personas eorumdem locorum et comitatus Ribagurcie usque ad quinquenium a kalend. maii proxime futuri immediate computandum debebuntur ad opus dicti pontis convertenda, auctoritate nostra concedatis et deputetis, eaque faciatis cum integritate persolvi. Contradictores per censuram etc. Non obstantibus etc. Volumus autem quod persone de huiusmodi provinciis et legatis que ad opus dicti pontis solverint, ut prefertur, sint immunes, illaque alio (1) vel aliis solvere minime teneantur.

Dat. Nicie, kalend. april., a. xi.

*Comisión hecha por el papa Benedicto para que sea aprobada la concesión de limosnas otorgada por el vicario general del obispo de Lérida en favor del puente sobre el Cinca.*

Arch. Vat., Reg. Avin. 328 f. 555 Mon. de S. Victor (Marsella), 25 mayo 1407

Do. fo. Berengario de Lasquarra, canon. Ilerden., salutem etc. Hiis que pro piis et meritorii operibus laudabiliter facta sunt, ut illibata consistant, libetter partes nostre solicitudinis adhibemus. Sane, petitio pro parte dil. fil. habitatorum loci del Gardo, Ilerden, dioc., nobis exhibita continebat quod olim ipsi super flumine de Cinqua, ubi propter aquarum inundationes sepe contingentes, sine magno submersionis periculo, absque ponte, transitus non habetur, et in quo multi homines et multa animantia hactenus perierunt, quedam pontem construere et construi facere incepérunt, et quod pons ipse non potest sine magis expensarum oneribus perfici, quodque di. fi. Johannes Anglada, archidiaconus Terencone in eccl. Ilerden., ven. fratris nostri Petri episcopi Ilerden. in spiritualibus et temporalibus vicarius generalis, habens ad hoc ab eodem episcopo specialem potestatem, attendens opus dicti pontis fore laudabile et summe necessarium primicias predicti Delgado et ville Tamariti Littarie et aldearum eiusdem, ac Abelde et prioratus Pertusie et aldearum eiusdem, ac Alcolegie et Albalati riparie Cinque, et de Hathascha, necnon de Castro de eius populi et alterius sue parrochie, et de Bolcorma, de Albena, de Colungo, de Azlor locorum pro fabrica ecclesiarum locorum ipsorum deputatas, deductis hiis que pro operibus ipsarum ecclesiarum necessarie fuerint operi dicti pontis ad quinque annos duxit gratiose concedendas, ac mandavit de eisdem primiciis per eas personas que ad solutionem earum tenentur deputato seu deputandis ad colligendum easdem responderi, prout in quibusdam patentibus dicti Vicarii litteris, suo sigillo signatis, plenijs dicitur contineri. Quare pro parte dictorum habitatorum nobis extitit humiliter supplicatum ut concessioni et mandato huiusmodi robur confirmationis adipere de benignitate apostolica mondaremus. Nos igitur de premissis certam notitiam non habentes huiusmodi supplicationibus inclinati discretioni tue per apostolica scripta mandamus, quatinus,

(1) Illi. Reg.

si est ita, concessionem et mandatum huiusmodi, dummodo canonice facta fuerint, auctoritate nostra raifices et approbes et confirmes.

Dat. Massilie, apud S. Victorem, viii. kalend. junii, a. xiii.